
ТЕХНИЧЕСКИ УНИ ВЕРСИ ТЕТ - ВАРНА 

ЗАПОВЕД 

№ 4�5; О 2. 07. ZOZ5

Във връзка със записването на студентите в ОКС „професионален бакалавър", ОКС 

„бакалавър" и ОКС „магистър" след висше образование и на основание „График на учебния 
процес за учебната 2025/2026 година", приета на АС с протокол №32 на 19.05.2025 г. 

НАРЕЖДАМ: 

1. В срок до 29.08.2025 г. (петък) всички студенти задочно обучение ОКС
„професионален бакалавър" и ОКС „бакалавър" да заплатят семестриалната такса и да се 
запишат за зимния семестър. 

2. В срок до 26.09.2025 г. (петък) всички студенти редовно обучение ОКС
„професионален бакалавър" и ОКС „бакалавър" да заплатят семестриалната такса и да се 
запишат за зимния семестър. 

3. В срок до един работен ден преди началото на семестъра за съответната специалност

всички студенти в ОКС „магистър" след висше образование, редовно и задочно обучение да 
заплатят семестриалната такса и да се запишат за зимния семестър. 

4. Студентите, които не са платили дължимите такси в посочения срок и не са се
записали, се отстраняват от Университета, съгласно чл. 14 от ППЗС. 

5. За студентите от ОКС „професионален бакалавър" и ОКС „бакалавър", експерти
,,ТИС" да изготвят заповеди за отстраняване поради неплатена такса в срок до 05.09.2025 г. 

(петък) за студентите от задочно обучение и в срок до 03.10.2025 г. (петък) за студентите от 
редовно обучение. 

6. За студентите от ОКС „магистър" след висше образование, експерти „ТИС" да
изготвят заповеди за отстраняване поради неплатена такса в срок до пет работни дни след срока 
по т.3 от настоящата заповед. 

7. Всички студенти, включително освободените от семестриална такса са длъжни да
представят студентските си книжки в срок, съгласно т.1, т.2 и т.3 при съответните 

Експерти „ТИС" във Фронт-офис „Обслужване на студенти", за записване за зимен 

семестър на уч. 2025/2026 г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Годишни такси / семестриални такси за субсидирано от държавата обучение за учебната 2025 – 2026 година (ОКС „Проф. Бакалавър по..“, ОКС „Бакалавър“ и 
ОКС „Магистър“ след средно образование) 

№ Области на висше образование, професионални направления и 
специалности 

Професионален 
бакалавър Бакалавър Магистър след средно 

образование 
Редовно Задочно Редовно Задочно Редовно Задочно 

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лева) 

1 

За всички професионални направления в ОВО "Технически науки"(без ПН 
„Общо инженерство“, „Комуникационна и компютърна техника“ и „Енергетика“) 
Специалности: ЛВТ, ИЕ, КМТ, ВЕИ, ЕТЕТ, АИУКС, РМ, КТМ, МТТ, ТТТ, АТ, Е, 
БМЕ, ИТС, ПИ 650 / 325 550 / 275 650 / 325 550 / 275 

1,1 
ПН "Общо инженерство" и „Комуникационна и компютърна техника“ 
Специалности: ИНД, СтМ, ЗНБА, ИМ, ТПИ, КСТ, ИКТ, ИИ, КС, СИТ 750 / 375 600 / 300 

1.2 
ПН „Енергтика“ – I, II и III курс 
Специалности: ЕЕ, ЕСЕО, ТИП 1210 / 605 1000 / 500 

1.3 

ПН „Енергтика“ – всички останали курсове 
Специалности: 
ЕЕ, ЕСЕО, ТИП 650 / 325 550 / 275 

2 
ПН "Растениевъдство" 
Специалност: АГРОНОМСТВО 750 / 375 600 / 300 

3 
ПН "Социални дейности" 
Специалност: СОЦИАЛЕН МЕНИДЖМЪНТ 600 / 300 550 / 275 

4 Специалности по регулирани професии: 
4,1 Корабни машини и механизми 1300 / 650 1000 / 500 
4,2 Корабни машини и механизми 550 / 275 450 / 225 
4,2 Електрообзавеждане на кораба 1400 / 700 1030 / 515 
4,3 Електрообзавеждане на кораба 550 / 275 450 / 225 
4,3 Корабоводене 1600 / 800 1300 / 650 
4,4 Корабоводене 800 / 400 600 / 300 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Годишни такси / семестриални такси за субсидирано от държавата обучение за учебната 2025 – 2026 година (ОКС „Магистър“ след висше образование и 
ОНС „Доктор“) 

№ 
 
  

Области на висше образование, професионални направления и специалности 
  

Магистър след висше 
образование Докторанти 

Редовно Задочно Редовно Задочно 
Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лева) 

1 

За всички професионални направления в ОВО "Технически науки"(без ПН „Общо инженерство“ и 
„Комуникационна и компютърна техника“) 
Специалности: 
ЕЕС, ЕСЕОП, SIEMENS PLC, Е, ИГ(SC), ТВЕИ, СТЗ, КТМ, ТТТ, АТ 650 / 325 550 / 275 1300 1000 

1,1 

ПН "Общо инженерство" и „Комуникационна и компютърна техника“  
Специалности: 
ТКМТ, СИ, КС, СИИ, КМК, КМ, ИНД, ИНД-4 750 / 375 600 / 300 1300 1000 

2 ПН "Растениевъдство" СПРЗ 750 / 375 600 / 300 1300 1000 
3 ПН "Социални дейности" 650 / 325 550 / 275 1300 1000 
4 Специалности по регулирани професии :     

4,1 Корабни машини и механизми  1000 / 500 700 / 350 1300 1000 
4,2 Електрообзавеждане на кораба  1000 / 500 700 / 350 1300 1000 
4,3 Корабоводене  1200 / 600 750 / 375 1500 1200 

 
4 Дистанционно обучение (за всички ПН в ОВО „Технически науки“) 1100 / 550   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Годишни такси / семестриални такси за несубсидирано от държавата обучение за учебната 2025 – 2026 година (ОКС „Проф. Бакалавър по..“, ОКС „Бакалавър“ 
и ОКС „Магистър“ след средно образование) 

№ 
 
  

Професионални направления и специалности 
  

Професионален 
бакалавър Бакалавър Магистър след средно 

образование 
Редовно Задочно Редовно Задочно Редовно Задочно 

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лева) 

1 ПН „Социални дейности“ 
Специалност: СОЦИАЛЕН МЕНИДЖМЪНТ   3006.45 / 1503.23 1352.15 / 676.08   

2 ПН „Машинно инженерство“ 
Специалности: КТМ, МТТ, АТ, ПИ 

4904.91 / 
2452.46 

1968.30 / 
984.15 4904.91 / 2452.46 1968.30 / 984.15   

3 ПН „Електротехника, електроника и автоматика“ 
Специалности: ВЕИ, ЕТЕТ, АИУКС, РМ, Е, БМЕ, ИТС   6645.56 / 3322.78 2548.52 / 1274.26   

4 ПН „Комуникационна и компютърна техника“ 
Специалности: КСТ, СИТ, КС, ИИ, ИКТ 

  6977.64 / 3488.82 2675.88 / 1337.94   

5 
 

ПН „Енергетика“ – I, II и III курс 
Специалности: ЕЕ, ЕСЕО, ТИП   6354.57 / 3177,29 

 
2714.86 / 1357.43 

   

5.1 ПН „Енергетика“ – IV курс 
Специалности: ЕЕ, ЕСЕО, ТИП   5794.57 / 2897.29 2264.86 / 1132.43   

5.2 ПН „Енергетика“ - V курс 
Специалности: ЕЕ, ЕСЕО, ТИП    2264.86 / 1132.43   

6 ПН „Транспорт, корабоплаване и авиация“ 
Специалности: КМТ, ЛВТ, ИЕ, ТТТ 

5446.44 / 
2723.22 

2148.81 / 
1074.41 5446.44 / 2723.22 2148.81 / 1074.41   

6.1 Специалности по регулирани професии:        

6.1.1 Корабни машини и механизми – I, II, III и IV курс   6096.44 / 3048.22 2598.81 / 1299.41   

6.1.2 Корабни машини и механизми -за всички останали 
курсове    2598.81 / 1299.41 5346.44 / 

2673.22 
2048,81 / 
1024.41 

6.1.3 Електрообзавеждане на кораба- I, II, III и IV курс   6196.44 / 3098.22 2628.81 / 1314.41   
6,1,4 Електрообзавеждане на кораба -за всички останали 

курсове    2628.81 / 1314.41 
 

5346.44 / 
2673.22 

2048,81 / 
1024.41 

6,1,5 Корабоводене – I, II, III и IV курс   6396.44 / 3198.22 2898.81 / 1449.41   

6,1,6 Корабоводене - за всички останали курсове    2898.81 / 1449.41 5596.44 / 
2798.22 

2198.81 / 
1099.41 

7 За ПН „Общо инженерство“ 
Специалности: СтМ, ЗНБА ,ИМ, ТПИ, ИНД 

  5082.27 / 2541.14 2044.09 / 1022.05   

8 За ПН „Растениевъдство“ 
Специалност: АГРОНОМСТВО   6557.09 / 3278.55 2535.70 / 1267.85   

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

Годишни такси / семестриални такси за несубсидирано от държавата обучение за учебната 2025 – 2026 година (ОКС „Магистър“ след висше 
образование и ОНС „Доктор“) 

№  
Области на висше образование, професионални направления и специалности 

  
Магистър след висше образование Докторанти 

Редовно Задочно Редовно Задочно 
Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лева) 

Дистанционно обучение (за всички ПН в ОВО „Технически науки“) 
1 ПН „Електротехника, електроника и автоматика“ 7095.56 / 3547.78   
2 ПН „Комуникационна и компютърна техника“ 7327.64 / 3663.82   

 

 

 

 

№ 
 
  

Области на висше образование, професионални направления и специалности 
  

Магистър след висше образование Докторанти 
Редовно Задочно Редовно Задочно 

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лева)     

1 ПН „Социални дейности“  
Специалности: СМ, СМ-4, СРЛДП, СРЛДП-4, СРД, СРД-4, БЗУТ, БЗУТ-4 3056.45 / 1528.23 1352,15 / 676.08 6112.90 2604.30 

2 ПН „Машинно инженерство“  
Специалности: СТЗ ,МТТ-4, ДВГАТ, АТ-ПБ, КТМ, ССЗ 4904.91 / 2452.46 1968.30 / 984.15 9809.82 3836.61 

3 ПН „Електротехника, електроника и автоматика“  
Специалности: ЕТ, ЕТ-4, ВЕИ, ВЕИ-4, SIEMENS PLC, ИГ(SC), Е 6645,56 / 3322.78 2548.52 / 1274.26 13291.11 4997.04 

4 ПН „Комуникационна и компютърна техника“  
Специалности: СИ-5, КМК, СИИ, СИ, КС 6977.64 / 3488.82 2675.88 / 1337.94 13755.28 5151.76 

5 ПН „Енергетика“  
Специалности: ЕСЕОП, ЕСЕОП-4, ЕСЕОВТ, ЕСЕОВТ-4, ЕЕС, ЕЕС-4, ТВЕИ-6 5794.57 / 2897.29 2264.86 / 1132.43 11589.15 4429.72 

6 ПН „Транспорт, корабоплаване и авиация“ 
Специалности: ТЗЕТ, ТЗЕТ - 2,5, ТЗЕТ без ПН, ТТТ, ТТТ - ПБ, ИЕ, КВ, ЛВТ, ЕТСИ 5446.44 / 2723.22 2148.81 / 1074.41 10892.89 4197.63 

6,1 Специалности по регулирани професии :     
6,1,1 Корабни машини и механизми -  всички курсове 5796.44 / 2898.22 2298,81 / 1149,41 10892.89 4197.63 
6,1,2 Електрообзавеждане на кораба -   всички курсове 5796.44 / 2898.22 2298,81 / 1149,41 10892.89 4197.63 
6,1,3 Корабоводене -   всички курсове 5996.44 / 2998.22 2348.81 / 1174.41 11092.89 4397.63 

7 
 

ПН „Общо инженерство“  
Специалности: ИМ-4, УК, УК-4 

5082.27 / 2541.14 
 

2044.09 / 1022.05 
 

9964.54 
 

3888.18 
 

8 
 

ПН „Растениевъдство“  
Специалности: СПРЗ, СПРЗ-4 

6557.09 / 3278.55 
 

2535.70 / 1267.85 
 

12914.18 
 

4871.39 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

Годишни такси / семестриални такси за несубсидирано от държавата обучение на чужд език за български граждани и граждани на ЕС и ЕИП за учебната 2025 – 
2026 година (ОКС „Бакалавър“, ОКС „Магистър“ след висше образование и ОНС „Доктор“) 

№ 
 
  

Професионални направления и специалности 
  

Бакалавър Магистър след висше 
образование Докторанти Подготвителен 

курс 
(в евро) Редовно Задочно Редовно Задочно Редовно Задочно 

 
Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП-  обучение на чужд език (в евро) 

 
1 За всички ПН без специалности по регулирани професии (в 

евро) 2000 / 1000 1800 / 900 2500 / 1250 2200 / 1100 3500 3000 2700 / 1350 
2 Специалности по регулирани професии (в евро) 2440 / 1220 2400 / 1200 3500 / 1750 3200 / 1600 4500 4000 2700 / 1350 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

Годишни такси / семестриални такси за несубсидирано от държавата обучение на чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от ЗВО за учебната 2025 – 2026 
година (ОКС „Бакалавър“, ОКС „Магистър“ след висше образование и ОНС „Доктор“) 

№ Професионални направления и специалности 
  

Бакалавър Магистър след висше 
образование Докторанти Подготвителен 

курс 
(в евро) Редовно Задочно Редовно Задочно Редовно Задочно 

 
Чуждестранни граждани – българоезиково и чуждоезиково обучение (в евро) 

 
1 За всички ПН, без специалности по регулирани професии (в 

евро) 2440 / 1220 2400 / 1200 3000/ 1500 2700 / 1350 4000 3500 2700 / 1350 
2 Специалности по регулирани професии  (в евро) 2440 / 1220 2400 / 1200 3500 / 1750 3200 / 1600 4500 4000 2700 / 1350 

 


	z_465
	ПРИЛОЖЕНИЯ

